INDICAÇÃO Nº 506/2023

Divinópolis, 27 de janeiro de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Print Jr.
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja
encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson Azevedo, solicitando que seja estudado, junto
ao órgão competente do Executivo, realizar patrolamento na rua Américo Peçanha, no trecho entre
as ruas Brigadeiro Eduardo Gomes e Ana Angelica, no bairro Maria Peçanha.

Justificativa:

A presente  indicação,  que  ora  apresentamos,  é  uma  solicitação  dos  moradores  do
referido trecho, que é o único sem calçamento no bairro, e que estão sofrendo com a precariedade
das ruas, principalmente após as últimas, que deixou alguns trechos intransitáveis.

Pelo exposto, solicito atenção do executivo para atender essa demanda.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Ney Burguer

PSB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-01-30T13:14:31-0300
	Brasil
	CLAUDINEI CUNHA DA SILVA
	Assinador Serpro